
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

  
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и 
науки Республики Дагестан от 20 марта 2024 г. № 09-02-292/24 «Об 
утверждении Административного регламента Министерства образования и 
науки Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги 
«Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность и находящихся в ведении Республики 
Дагестан, педагогических работников муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», приказом   Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной аттестационной 
комиссии Министерства образования и науки Республики Дагестан по 
проведению аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на 
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии 



Министерства образования и   науки   Республики   Дагестан от 25 декабря 
2025 года № 4, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно 
приложениям № 1, № 1 «а».

2. Установить высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно 
приложению № 2.

3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 3.

4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Установить первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам по итогам апелляций согласно приложению № 5.

6. Установить высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам по итогам апелляций согласно приложению № 6.

7. Установить квалификационную категорию «педагог – наставник» 
педагогическим работникам согласно приложению № 7.

8. Руководителям образовательных организаций производить расчет 
заработной платы педагогических работников согласно установленной 
квалификационной категории с 25 декабря 2025 г.

9. Разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

http://www.dagminobr.ru/


Приложение № 1
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «26» декабря 2025 г. № 05/02-1409/25

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию
на установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной
организации

должность

1. Абдулпатахова
Хатимат Магомедовна

Хунзахский район,
МКОУ «Батлаичская СОШ» учитель

2. Абдурахманова
Патимат Магомедовна

Унцукульский район,
МКДОУ «Детский сад
№8 «Солнышко»
п.Шамилькала

воспитатель

3. Абдурашидов
Магомед
Султанбекович

Кайтагский район,
МКОУ 'Джирабачинская
СОШ'

учитель

4. Алибегова
Айшат Гаджиевна

Хунзахский район,
МКОУ «Уздалросинская
СОШ»

учитель

5. Алибекова
Гурия Арсланбековна

г. Буйнакск,
МКДОУ «ЦРР детский сад
№ 16 города Буйнакска»

воспитатель

6. Алигаджиева
Суйкум
Ибнуяминовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№60»

учитель

7. Баймурзаева
Аймаржан Шапиевна

Бабаюртовский район, МКОУ
«Татаюртовская СОШ» учитель

8. Биярсланов
Азамат Тамерланович

г. Махачкала,
ГБУ ДО РД «Спортивная
школа олимпийского резерва
им. А.М. Мирзабекова»

тренер-
преподаватель

9. Ибрагимова
Асият Гаджиевна

г. Махачкала,
ГАОУ ДО РД «Региональный
центр выявления, поддержки
и развития способностей и
талантов у детей и молодежи
Альтаир»

педагог
дополнительного
образования



10. Ибрагимова
Саманта Гаджиевна

г. Махачкала,
ГАОУ ДО РД «Региональный
центр выявления, поддержки
и развития способностей и
талантов у детей и молодежи
Альтаир»

педагог
дополнительного
образования

11. Кадиева
Калимат
Зубайругаджиевна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ№18» учитель

12. Курахмаева
Умайганат Гаджиевна

Буйнакский район,
МБОУ «Чиркейский
образовательный центр им.
А. Омарова»

учитель

13. Мамедова
Тамара Салмановна

г. Каспийск,
МБДОУ Детский сад №30
«Звездочка» г. Каспийска

воспитатель

14. Мурсалова
Беневша Ремихановна

г. Каспийск,
МБДОУ Детский сад №30
«Звездочка» г. Каспийска

воспитатель

15. Османова
Асият Магомедовна

Гергебильский район,
МКДОУ «Детский сад
«Улыбка» с. Кикуни

воспитатель

16. Османова
Рукият Зубаировна

Хунзахский район,
МКОУ «Батлаичская СОШ» учитель

17. Пирмагомедова
Зайнаб Райфудиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№60»

учитель

18. Темирханова
Гюльмира Черкесовна

Табасаранский район, МКОУ
«Хели-Пенджикская СОШ» учитель

19. Уматова
Оксана Гусейновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№57»

учитель

20. Хасаева
Халимат Хасаевна

Казбековский район, МКДОУ
«Детский сад «Радуга» воспитатель

21. Чахлуева
Зура Асхабовна

Казбековский район, МКОУ
«Ленинаульская СОШ№1
им.Х.Нурадилова»

педагог
дополнительного
образования

22. Ширинова
Севиля Вагидовна

г. Каспийск,
МБДОУ Д/С17 «Буратино» воспитатель

23. Яхияев
Гаджимурад Яхияевич

Буйнакский район,
МБОУ «Чиркейский
образовательный центр
им. А. Омарова»

учитель



Приложение № 1 «а»
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «26» декабря 2025 г. № 05/02-1409/25

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию
на установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной
организации

должность

1. Абакарова
Изумруд
Гаджимурадовна

Кайтагский район, МКОУ
«Джавгатская СОШ» учитель

2. Абдулаева
Патимат
Абдукадыровна

Буйнакский район, МБОУ
«Чиркейский образовательный
центр им. А. Омарова»

учитель

3. Абдулатипова
Мадинат Магомедовна

Хунзахский район, МКОУ
«Танусинская СОШ» учитель

4. Абдулгамидова
Кодоэбел
Газимагомедовна

Унцукульский район, МКДОУ
«Детский сад №10
«Снежинка» с.Кахабросо

воспитатель

5. Абдулжанатова
Маригат
Сайгидахмедовна

Кумторкалинский район,
ГКДОУ РД «Самилахский
детский сад «Чебурашка»

воспитатель

6. Абдулзапиров
Рашид Амирович

г. Махачкала,
МБУ ДО «Спортивная школа
«Чемпион»

тренер-
преподаватель

7. Абдуллаев
Исрафил Ибрагимович

г. Дербент,
ГБУ ДО РД «Спортивная
школа «Дербент»

тренер-
преподаватель

8. Абдулхаликов
Магомед Ашаханович

г. Махачкала,
ГБУ РД ДО «Спортивная
школа олимпийского резерва
им. Абдулрашида Садулаева»

тренер-
преподаватель

9. Абдурагимова
Барият Лабазановна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 1»

учитель

10. Абдурагимова
Рисалат Гаджиевна

г. Буйнакск,
МБДОУ «Центр развития
ребенка – детский сад №21
«Созвездие» города
Буйнакска»

педагог-
психолог



11. Абдурахманова
Патимат
Абдурахмановна

г. Хасавюрт,
МКДОУ «Центр развития
ребёнка - детский сад
№ 8 «Крепыш»

воспитатель

12. Абдурашидов
Адам Султанбекович

Кайтагский район, МКОУ
«Джирабачинская СОШ» учитель

13. Абдурашидова
Райсат Пейтуллаевна

Кайтагский район, МКОУ
«Джирабачинская СОШ» учитель

14. Айдемиров
Райиддин
Сейдуллаевич

Дербентский район,
МБУ ДО «ДЮСШ№ 5»
с. Хазар

тренер-
преподаватель

15. Алахвердиев
Велихан Арсенович

г. Махачкала,
ГБУ ДО РД «Спортивная
школа олимпийского резерва
им. Г.А. Ахмедова»

тренер-
преподаватель

16. Алиева
Аида Маммаевна

Новолакский район, МКОУ
«Новолакская гимназия им.
Исаева Мутея»

учитель

17. Алиева
Айгуль Шахбановна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Кальялская СОШ
Рутульского района»

учитель

18. Алиева
Динара Абзакаевна

Бабаюртовский район, МКОУ
«Бабаюртовская СОШ№ 2
им. Б.Т. Сатыбалова»

учитель

19. Алискеров
Ибрагим Фидельевич

г. Дербент,
ГБУ ДО РД «Спортивная
школа «Дербент»

тренер-
преподаватель

20. Алисултанова
Самира Мердалиевна

Дербентский район, МБОУ
«СОШ им.Гаджибабаева З.Н.»
с.Н.Джалган

социальный
педагог

21. Алиханова
Наида Мурадовна

г. Махачкала,
ГБУ ДО РД "Спортивная
школа по Регби"

тренер -
преподаватель

22. Алхасова
Инсап
Солтанахмедовна

Буйнакский район, МБОУ
«Кафыркумухская СОШ
им. М.А. Алхлаева»

учитель

23. Амирбегов
Салман Сулейманович

г. Махачкала,
ГБУ ДО РД «Спортивная
школа олимпийского резерва
им. Г.А. Ахмедова»

тренер-
преподаватель

24. Арсланбеков
Тимур Абакарович

г. Махачкала,
ГБУ РД ДО «Спортивная
школа олимпийского резерва
им. Абдулрашида Садулаева»

тренер-
преподаватель



25. Арсланбекова
Айна Аслудиновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Сивухская СОШ» учитель

26. Асланова
Лейла Адилевна

Дербентский район, МБОУ
«Хазарская СОШ» учитель

27. Атавова
Саида Амашовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№48»

учитель

28. Атаева
Аминат
Салавутдиновна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Параульская СОШ
№3»

учитель

29. Атаева
Зульфия Нурудин-
Пашаевна

г. Кизляр,
МКОУ «Кизлярская гимназия
№6 им. А. С. Пушкина»

учитель

30. Ахмедов
Абдулкерим
Хайбуллаевич

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№60»

учитель

31. Ахмедов
Амир
Магомедрашитович

г. Буйнакск,
МКОУ СОШ№5

учитель

32. Ахмедова
Зульфия
Абдурашидовна

г. Избербаш,
МКОУ «Избербашская школа-
интернат 3-4 видов»

учитель

33. Ахмедова
Наира Исифовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №33»

учитель

34. Ашурлаева
Загидат
Магомедгаджиевна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ№11
им. Магомедова М. М.»

учитель

35. Бабатова
Валида
Ильмутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№60»

учитель

36. Багомедова
Патимат
Рабазангаджиевна

Кайтагский район, МКОУ
«Гуллинская СОШ» учитель

37. Байтарханова
Дагмара Абдуллаевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ№ 8»

учитель

38. Бамматова
Диана Абдурашидовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ№ 2
им. Х.Г.Магидова»

учитель

39. Бийтемирова
Заира Агавовна

г. Махачкала, ГАОУ ДО РД
«Региональный центр
выявления, поддержки и
развития способностей и
талантов у детей и молодежи
Альтаир»

педагог
дополнительно
го образования



40. Биярсланова
Сувалжат Чакаевна

Кайтагский район, МКОУ
«Гуллинская СОШ» учитель

41. Буграева
Асма Мамакурбановна

г. Буйнакск,
МБДОУ «Центр развития
ребенка - детский сад
№ 1 города Буйнакска»

руководитель
физического
воспитания

42. Будаев
Хайрутдин Далгатович

г. Махачкала,
МБУ ДО «СШ» Лидер»

тренер-
преподаватель

43. Бутаева
Анжела
Мирзегасановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№57» учитель

44. Валишев
Саид Фаридович

г. Махачкала,
ГБУ ДО РД «Спортивная
школа «Старт»

тренер-
преподаватель

45. Валишева
Альфия Борисовна

г. Махачкала,
ГБУ ДО РД «Спортивная
школа «Старт»

тренер-
преподаватель

46. Велиев
Неби Агаларович

Табасаранский район, МКОУ
«Бурганкетская СОШ»

преподаватель-
организатор

основ
безопасности и

защиты
Родины

47. Велиханова
Гюльмира Эльмановна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №17»

учитель

48. Габибуллаева
Лейла Бахмудовна

Дахадаевский район, МКОУ
«Чишилинская СОШ им.
Амирарсланова Д.М.»

учитель

49. Гаджиева
Мадина Ахмедовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Ичичалинская СОШ» учитель

50. Гаджиева
Наида Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «I вида
специализированная
(коррекционная) школа»

воспитатель

51. Гаджиева
Умугулусум
Загировна

Дербентский район, МБОУ
«Детский сад с.Татляр» воспитатель

52. Гаджимурадова
Наталья Анатольевна

Кизилюртовский район,
МКДОУ «Лучик»

воспитатель

53. Гайдарова
Саимат
Гамдуллаховна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№29»

учитель



54. Галасханов
Артур Магомедович

г. Хасавюрт,
ГБУ ДО РД «Спортивная
школа олимпийского резерва
«Спартак»

тренер-
преподаватель

55. Галбацева
Патимат Магомедовна

Гумбетовский район, МКОУ
«Килятлинская СОШ» учитель

56. Гамидова
Индира Курбановна

г. Каспийск,
МБДУ «ЦРР – ДС № 24
«Ромашка»

воспитатель

57. Гасанбеков
Юсуп Рабазанович

Кайтагский район, МКОУ
«Джавгатская СОШ» учитель

58. Гусейнова
Патимат Ибрагимовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№6»

учитель

59. Давлетгериева
Зульфия
Алимсултановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Покровская СОШ» учитель

60. Давлетова
Рукият Вахмурадовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Пятилеткинская
СОШ»

учитель

61. Давудова
Анайгыз
Камалутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №17»

учитель

62. Дадаева
Баба
Магомедшапиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№6»

учитель

63. Даидбекова
Камила Багаутдиновна

г. Хасавюрт,
ГКОУ РД «Спортшкола-
интернат им. А. А.
Джамалдинова»

учитель

64. Даудов
Шамиль Русланович

г. Махачкала,
МБОУ «Школа-интернат IV
Вида»

учитель

65. Девлетукаева
Илона Сайпуллаевна

г. Буйнакск, МБОУ
«Многопрофильный лицей г.
Буйнакска им. Фазу Алиевой»

педагог-
психолог

66. Джабраилов
Ислам Нураилович

Дербентский район, МБОУ
«Митагинская ООШ» учитель

67. Джаватханова
Зарема Руслановна

г. Махачкала,
МБУ ДО «Спортивная школа
«Чемпион»

тренер-
преподаватель

68. Дигиев
Магомед-Эми
Вахаевич

г. Хасавюрт, ГКОУ РД
«Спортшкола-интернат
им. А. А. Джамалдинова»

учитель



69. Зайнудинова
Эльмира
Гаджимурадовна

Ахвахский район,
МБОУ «Тад-Магитлинская
СОШ»

учитель

70. Закариева
Истра Магомедовна

г. Махачкала, МБДОУ
«Детский сад 29»

воспитатель

71. Зубаилова
Диана Магомедовна

Дербентский район, МБОУ
«Падарская СОШ» учитель

72. Зубаилова
Ульяна Магомедовна

Дербентский район, МБОУ
«Падарская СОШ» учитель

73. Ибрагимов
Имам Мамедович

г. Дербент,
ГБУ ДО РД «Спортивная
школа «Дербент»

тренер-
преподаватель

74. Ибрагимова
Хадижат
Сулейбановна

Кайтагский район, МКОУ
«Джавгатская СОШ» учитель

75. Изаева
Шамай
Абдулатиповна

Кумторкалинский район,
ГКДОУ РД «Самилахский
детский сад «Чебурашка»

воспитатель

76. Израилова
Патимат Мусаевна

Бежтинский участок, МКОУ
«Балакуринская СОШ» им.
Героя России М.Сулейманова

учитель

77. Изудинова
Зарема Абдуллаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Эндирейская СОШ
№ 2 им. А.А.Алиханова»

учитель

78. Исаева
Саида Загирбековна

Табасаранский район, МКОУ
«Аккинская СОШ» учитель

79. Исаева
Хабсат
Магомедхабибовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Дзержинская СОШ»

педагог-
библиотекарь

80. Исмаилова
Севда Самедуллаевна

г. Дагестанские Огни, МБОУ
СОШ№ 2

учитель

81. Исмаилова
Умукусюм
Рамазановна

г. Буйнакск,
МКДОУ «Центр развития
ребенка - Детский сад №12
г. Буйнакска»

старший
воспитатель

82. Ияхмаева
Абидат Магомедовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Ичичалинская СОШ» учитель

83. Кайравова
Мариян Калсыновна

Бабаюртовский район, МКОУ
Прогимназия «Орленок» воспитатель

84. Канаматова
Тамангыз Бадировна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Петраковская СОШ» учитель

85. Карабузакова г. Махачкала, учитель



Аминат
Бамматгереевна

МБОУ «Гимназия №37»

86. Керимов
Абдулкерим
Рамалданович

Табасаранский район, МКОУ
«Куркакская СОШ» учитель

87. Керимова
Майсарат
Самурхановна

г. Дагестанские Огни, МБОУ
СОШ№ 5

учитель

88. Керимханова
Сабина Мустафаевна

Дербентский район, МБОУ
«Гимназия Мамедкала» учитель

89. Курбаналиев
Хайбула Алиевич

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№26» учитель

90. Курбанов
Мустафа Селимович

Табасаранский район, МКОУ
«Ханагская СОШ» учитель

91. Курбанова
Азифа Закарьяевна

г. Дагестанские Огни, МБДОУ
«Детсад № 6 «Орленок» воспитатель

92. Курбанова
Заира Ахмедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Школа-интернат IV
Вида»

воспитатель

93. Курбанова
Раисат Ибрагимовна

Кайтагский район, МКОУ
«Джавгатская СОШ» учитель

94. Кутбудинов
Омар Магомедович

Гергебильский район, МКОУ
«Кикунинская СОШ» учитель

95. Магомеднабиева
Шабаги Нурулаевна

Гумбетовский район, ГКОУ
РД «Новоцилитлинская СОШ
Гумбетовского района»

учитель

96. Магомедов
Аслудин
Саидахмедович

г. Махачкала,
МБУ «Спортивная школа №1»
г. Махачкалы

тренер-
преподаватель

97. Магомедов
Муслим Ахмедович

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
Олимпийского резерва
«Академия спорта им.
Сайтиева Б.Х.»

тренер-
преподаватель

98. Магомедов
Рабазан Умаркадиевич

Дахадаевский район, МКОУ
«Дуакарская СОШ» учитель

99. Магомедов
Рамазан Алиевич

Кайтагский район,
МБУ ДО «ДЮСШ»
с. Маджалис

тренер-
преподаватель

100. Магомедова
Аминат
Абдулмуслимовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Ачинская СОШ№1» учитель



101. Магомедова
Басират Гаджиевна

Тарумовский район, МКОУ
«Тарумовская СОШ» учитель

102. Магомедова
Джамиля Рамазановна

г. Кизляр, МКОУ «Кизлярская
гимназия №6 им. А. С.
Пушкина»

учитель

103. Магомедова
Жамиля Нурудиновна

г. Каспийск,
МБОУ «Каспийская
гимназия№11»

учитель

104. Магомедова
Зайнаб
Абдулкаримовна

Дахадаевский район, МБОУ
«Харбукская СОШ» учитель

105. Магомедова
Зубалжат Башировна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ№11
им. Магомедова М.М.»

учитель

106. Магомедова
Зулейха Арсаналиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№26»

учитель

107. Магомедова
Изумруд Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№42»

учитель

108. Магомедова
Майминат Рашидовна

Новолакский район, МКОУ
«Новокулинская СОШ№2» учитель

109. Магомедова
Марина Магомедовна

г. Избербаш,
МКДОУ «Детский сад
№ 10»

воспитатель

110. Магомедова
Муслимат
Магомедшафиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№29»

учитель

111. Магомедова
Оксана
Исамагомедовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия
№13»

учитель

112. Магомедова
Салимат Умахановна

Унцукульский район, МКДОУ
«Детский сад №10
«Снежинка» с.Кахабросо

воспитатель

113. Магомедова
Фаиза Магомедовна

Дербентский район, МБОУ
«Татлярская СОШ» учитель

114. Магомедова
Хадижат
Магомедрасуловна

г. Кизилюрт,
МБОУ «Гимназия №5
им. А.А. Алиева»

учитель

115. Магомедова
Эльмира
Батырхановна

г. Кизилюрт,
МБОУ «Гимназия №5
им. А.А. Алиева»

учитель

116. Магомедова
Патимат Давудовна

г. Махачкала,
ГБУ ДО РД "Спортивная
школа по Регби"

тренер -
преподаватель



117. Магомедханов
Умахан Нурбегович

Хасавюртовский район, МКУ
ДО «Спортивная школа
Хасавюртовского района
им. А.Порсукова»

тренер-
преподаватель

118. Маллаева
Мариян Шаллаевна

Левашинский район, МКОУ
«Какамахинская СОШ» учитель

119. Мамаева
Заира Уруджалиевна

Дербентский район, МБОУ
«Митаги-Казмалярская СОШ» учитель

120. Манафова
Джеме Сеферовна

Табасаранский район, МКОУ
«Тинитская СОШ» учитель

121. Махмудова
Анисат Махмудовна

Тарумовский район, МКОУ
«Тарумовская СОШ» учитель

122. Махмудова
Эльнара Арифовна

г. Дербент,
МБОУ СОШ№11

учитель

123. Маштаева
Альпият
Абдулхалыковна

г. Кизилюрт,
МБОУ «СОШ№8»

учитель

124. Межиева
Лейла Гаджиевна

г. Буйнакск,
МБДОУ «Центр развития
ребенка - детский сад
№ 1 города Буйнакска»

воспитатель

125. Мехдиева
Гюльжанат Добаевна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ№2»

учитель

126. Мирзоева
Севиль
Шамсутдиновна

г. Дагестанские Огни, МБДОУ
«Детсад № 6 «Орленок» воспитатель

127. Мусаева
Маряна Якубовна

Казбековский район, МКДОУ
«Детский сад «Радуга» воспитатель

128. Мусалаева
Сагидат
Магомедмурадовна

Буйнакский район, МБОУ
«Кафыркумухская СОШ
им. М.А. Алхлаева»

учитель

129. Мустапаева
Албина Саидовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ№11
им. Магомедова М. М.»

учитель

130. Мустафаева
Сильвана Энриковна

Дербентский район, МБОУ
«СОШ№3 п.Белиджи» учитель

131. Надирбегов
Баркатула Идрисович

г. Кизилюрт,
МБОУ СОШ№ 7

учитель

132. Насруллаев
Аминула Асадулаевич

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Г.А. Ахмедова»

тренер-
преподаватель



133. Нуров
Абдурахман
Ибрагимович

г. Махачкала ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва по
греко-римской борьбе»

тренер-
преподаватель

134. Омарова
Зухра Митоевна

Буйнакский район, МБОУ
«Чиркейский образовательный
центр им. А. Омарова»

учитель

135. Османов
Тагир Османович

Дербентский район, МБОУ
«Араблинская СОШ» учитель

136. Османова
Наида Абитуллаевна

г. Хасавюрт,
МКДОУ «Детский сад
№ 11 «Светлячок»

воспитатель

137. Патахова
Хуризадай
Мухудадаевна

Хунзахский район, МКОУ
«Аранинская СОШ» учитель

138. Пидурова
Мунира Пидуровна

Кизлярский район, МКОУ
«Рыбалкинская СОШ» учитель

139. Пирова
Мадина Саидовна

г. Дагестанские Огни, МБОУ
СОШ№ 2

учитель

140. Пономаренко
Мария Леонидовна

г. Каспийск,
МБДОУ Детский сад
№ 15 «Незабудка»

инструктор по
физической
культуре

141. Рабаданова
Ашура Рабадановна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Параульская СОШ
№3»

учитель

142. Раджабов
Ахмед
Магомедрасулович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№26»

учитель

143. Раджабов
Навруз
Абдурахманович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Кальялская СОШ
Рутульского района»

учитель

144. Раджабов
Руслан
Магомедгабибович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Г.А. Ахмедова»

тренер-
преподаватель

145. Рамазанова
Кавсарат
Магомедовна

г. Каспийск,
МБОУ «Каспийская гимназия учитель

146. Рамазанова
Луиза Фахруддиновна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Саидкентская СОШ» старший

вожатый
147. Рашидова

Музлифат
Магомедовна

Табасаранский район, МКОУ
«Хучнинская СОШ№2» учитель



148. Рашидова
Патимат Абдуллаевна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ№11
им. Магомедова М. М.»

учитель

149. Ризаева
Зепте Сайдумовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Курушская СОШ№ 2
им. Я.С.Аскандарова»

учитель

150. Саидова
Диана Маликовна

Табасаранский район, МКОУ
«Хили-Пенджикская СОШ» учитель

151. Саипова
Маржанат Исаевна

Казбековский район, МКОУ
«Ленинаульская СОШ№1
им.Х.Нурадилова»

педагог
дополнительно
го образования

152. Самадова
Мадинат
Шарабудиновна

г. Буйнакск,
МБДОУ «Центр развития
ребенка - детский сад
№ 1 города Буйнакска»

воспитатель

153. Сатиханов
Махмуд Мавлетович

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
Олимпийского резерва
«Академия спорта им.
Сайтиева Б.Х.»

тренер-
преподаватель

154. Сиражудинов
Магомед Хайрулаевич

Хунзахский район, МКОУ
«Уздалросинская СОШ» учитель

155. Сталоверова
Татьяна Валерьевна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ№7»

учитель

156. Сулейманова
Аида Габибуллаевна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ№7»

учитель

157. Сулейманова
Эльмира Магомедовна

Тарумовский район, МКОУ
«Тарумовская СОШ» учитель

158. Султанова
Сабина Энверовна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей №8»

учитель

159. Токтарова
Макка Алибековна

г. Махачкала,
ГБУ ДО РД "Спортивная
школа по Регби"

тренер -
преподаватель

160. Умаргаджиева
Жансият Алихановна

Бабаюртовский район, МКОУ
«Уцмиюртовская СОШ» учитель

161. Умаров
Висиргаджи
Абдуллаевич

г. Хасавюрт,
ГБУ ДО РД «Спортивная
школа олимпийского резерва
«Спартак»

тренер-
преподаватель

162. Халилова
Зубайдат Багомедовна

Сергокалинский район, МКОУ
«Канасирагинская СОШ» учитель

163. Халилова Хасавюртовский район,



Мадина Рабадановна МКОУ «Сулевкентская СОШ
им. С.А.Абдуллаева»

педагог-
библиотекарь

164. Халилова
Эльвира Эльдаровна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№36»

учитель

165. Хамиев
Жамалутдин
Исмудиевич

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
Олимпийского резерва
«Академия спорта им.
Сайтиева Б.Х.»

тренер-
преподаватель

166. Ханарсланова
Бурлият
Бамматгереевна

г. Махачкала, ГАОУ ДО РД
«Региональный центр
выявления, поддержки и
развития способностей и
талантов у детей и молодежи
Альтаир»

педагог-
организатор

167. Хасиев
Ахмед Вахмурадович

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
Олимпийского резерва
«Академия спорта
им. Сайтиева Б.Х.»

тренер-
преподаватель

168. Хачаева
Нармина Наримановна

г. Дербент,
МБОУ Прогимназия
«Президент»

учитель

169. Хибиева
Шукуфат Нуралиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№48»

учитель

170. Хизиев
Сухраб Микаилович

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
Олимпийского резерва
«Академия спорта
им. Сайтиева Б.Х.»

тренер-
преподаватель

171. Хулатаева
Эльмира
Зайнутдиновна

Кайтагский район, МКОУ
«Джирабачинская СОШ» учитель

172. Шабсунов
Нурали
Шамсудинович

Агульский район,
МКОУ «Гоинская СОШ»

учитель

173. Шамилов
Гаджи Магомедович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Али Алиева»

тренер-
преподаватель

174. Шамсудинова
Саида Ахмедовна

г. Буйнакск, МБДОУ «Центр
развития ребенка – детский
сад №21 «Созвездие»
г. Буйнакска»

воспитатель



175. Шамсутдинова
Эсмигюль
Везирхановна

Дербентский район, МБОУ
«СОШ№2» п. Мамедкала» учитель

176. Шахбанова
Изгар Магомедовна

г. Махачкала,
МБДОУ «Детский сад
№ 29»

воспитатель

177. Шихалиева
Мугубет
Шамсуллаевна

Дербентский район, МБОУ
«Мугартынская СОШ
им. А. Ахмедова»

учитель

178. Эльмирзаева
Анисат Асламхановна

г. Махачкала,
ОАНО «Школа имени
Абдулхамида Юсупова»

учитель

179. Эрсенбиев
Юсуп Исламбиевич

Хасавюртовский район,
МКОУ «Могилевская СОШ
им. Н.У.Азизова»

учитель

180. Юсупова
Марзият Юсуповна

Новолакский район, МКОУ
«Новокулинская СОШ№2» учитель

181. Яндарханова
Лейла
Абдулбасировна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№18»

учитель



Приложение № 2
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «26» декабря 2025 г. № 05/02-1409/25

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию
на установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной
организации

должность

1. Абасова
Наида
Нурмагомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №1»

учитель

2. Абасова
Жасмина Камиловна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новомакинская
СОШ»

учитель

3. Абдулаева
Муслимат
Магомедзагировна

г. Буйнакск, МКДОУ
«ЦРР Д/С №17 «Колокольчик»
ГБ»

воспитатель

4. Абдулазизова
Фатимат Мехдиевна

Курахский район,
МКОУ Курахская СОШ№2

учитель

5. Абдулбекова
Джанна Пахурдиновна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Чонтаульская
СОШ№ 2»

учитель

6. Абдулжелилова
Чичек
Гаджимагомедовна

Рутульский район,
МКОУ «Кичинская СОШ» учитель

7. Абдуллаева
Аминат Мамаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№6» учитель

8. Абдуллаева
Метаня
Абдулкадировна

Дербентский район,
МБОУ «Зидьянская СОШ
им. Курбанова С. Д.»

социальный
педагог

9. Абдуллаева
Рита Мевлидиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№31»

учитель

10. Абдулмаликова
Патимат Магомедовна

Хунзахский район,
МКОУ «Тагадинская СОШ» учитель

11. Абдулхамидова
Разия Алиасхабовна

Ботлихский район, МКОУ
«Кванхидатлинская ООШ»

учитель



12. Абдурахманов
Эмир Хидирнебиевич

Курахский район,
МКОУ «Гельхенская СОШ-
детский сад»

учитель

13. Абидова
Эльмира Мухтаровна

г. Избербаш, МКОУ
«СОШ№11 им.
Магомедова М. М.»

учитель

14. Абубакарова
Фатима Джарулловна

Дербентский район, МБОУ
СОШ№2 п. Мамедкала

учитель

15. Абусаидова
Эльвира
Муртазалиевна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный
лицей №39»

учитель

16. Агабалаева
Наира Байрамовна

Дербентский район,
МБОУ СОШ с.Падар

учитель

17. Агабеков
Халибек
Агамирзаевич

Табасаранский район, МКОУ
«Джульджагская СОШ» учитель

18. Агавердиев
Али Закирович

г. Махачкала, ГБУ РД ДО
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Г. Гамидова»

тренер-
преподаватель

19. Агаева
Дайнат
Магомеднасуровна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Агачаульская СОШ
им. майора полиции Габилова
Габила»

учитель

20. Агисова
Сабират Алимжановна

Ногайский район, МКОУ
«Кунбатарская СОШ
им.М.К.Курманалиева»

учитель

21. Аджиева
Гюллю Измудиновна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ№ 4

учитель

22. Адиева
Таисия Кахримановна

Магарамкентский район,
МКОУ «Гапцахская СОШ
им. Т.Н.Нагиева»

учитель

23. Адильханова
Наида Максудовна

г. Хасавюрт, МКОУ
«Гимназия им. М. Горького»

учитель

24. Азаматова
Нюржахан
Багавутдиновна

Бабаюртовский район, МКОУ
«Львовская СОШ»

учитель

25. Азизов
Ферман Исаевич

Табасаранский район, МКОУ
«Хучнинский
многопрофильный лицей №1»

учитель

26. Азизов
Курбан Газиханович

г. Махачкала, МБУ ДО
«ССШОР им. А.А. Алиева»

тренер -
преподаватель

27. Азизова Хивский район, МКОУ учитель



Минара Зейнулаховна «Ургинская СОШ»
28. Айдимиров

Шамиль Пазулаевич
Казбековский район, МКОУ
«Буртунайская СОШ» учитель

29. Акаев Исмаил
Шарабутдинович

Буйнакский район, МКОУ
«Такалайская СОШ» учитель

30. Акимова Анзират
Мехдиевна

Ахтынский район, МКОУ ДО
«Детский сад «Соколенок»
с.Хрюг

воспитатель

31. Алибекова
Айгуль Абубакаровна

Буйнакский район, МБОУ
«Кафыркумухская СОШ
им. М.А. Алхлаева»

учитель

32. Алибекова
Гульнара
Эльмирзаевна

Кайтагский район,
МКОУ «Маджалисская
МСОШ-интернат
им.Алисултанова С.К.»

учитель

33. Алибекова
Зулфире
Джамалетдиновна

г. Дербент, МБОУ
«Гимназия № 18
им.М.Абраменко»

учитель

34. Алибекова
Нарусат Рамазановна

Табасаранский район, МКДОУ
«Ханагский детский сад
«Рубас»

воспитатель

35. Алибекова
Розанна
Пирсималиевна

Магарамкентский район,
МКОУ «Чахчах-Казмалярская
СОШ
им. М.М.Мерзаметова»

учитель

36. Алибекова
Салимат
Камаладиновна

Левашинский район, МКОУ
«Мекегинский лицей
им.Г.М.Гамидова»

учитель

37. Алиев
Виталий Алиевич

Курахский район, МКОУ
«Аладашская СОШ»

учитель

38. Алиева
Раисат Гаджиевна

Тляратинский район, МКОУ
«Тляратинская СОШ»
им А.С. Сайпулаева

учитель

39. Алиева
Сабина Абакаровна

Дербентский район, МБОУ
«Гимназия Мамедкала» преподаватель

40. Алиева
Анисат
Абдурахмановна

г. Кизирлюрт,
МБОУ «СОШ№ 8» учитель

41. Алиева
Аминат
Девлетхановна

г. Каспийск, МБДОУ
«Детский сад №32 Соколенок» воспитатель

42. Алиева
Мадина Зубаировна

Ахвахский район, МБОУ
«Тад-Магитлинская СОШ»

учитель



43. Алиева
Мадина
Камалутдиновна

Табасаранский район, МКОУ
«Улузская ООШ»

учитель

44. Алиева
Написат
Абдулвагабовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№39»

учитель

45. Алижанова
Сидрат Магдиевна

Казбековский район, МКОУ
«Буртунайская СОШ» учитель

46. Аликадиева
Мадина Мусаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Сулевкентская СОШ
им. С.А.Абдуллаева»

учитель

47. Алимирзаева
Ира Байрамовна

Дербентский район, МБОУ
«Мугартынская СОШ
им. А. Ахмедова»

учитель

48. Алимов
Ариф Алимович

Рутульский район, МКОУ
«Джилихурская СОШ» учитель

49. Алимурадова
Тамила
Алимагомедовна

Табасаранский район, МКОУ
«Ягдыгская СОШ№2» учитель

50. Алимханова
Эльмира Эльдаровна

Казбековский район, МКОУ
«Дылымский
многопрофильный лицей
им.И.Гаджиева»

учитель

51. Алипханова
Муминат
Ирбайхановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№29»

учитель

52. Алисултанова
Ибадет Магомедовна

Дербентский район, МБОУ
«Джемикентская НШ»

учитель

53. Алхазова
Гульяр Магомедовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Боташюртовская
СОШ им. Б.Т.Ахаева»

учитель

54. Алхаматова
Гулистан
Зайнутдиновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Ботаюртовская СОШ
им. Н.П.Жердева»

учитель

55. Амагаева
Хусму Умаровна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Ичичалинская СОШ» учитель

56. Аманатова
Нарема
Джанболатовна

Буйнакский район, МБОУ
«Нижне-Дженгутаевская
СОШ»

социальный
педагог

57. Амирханова
Заира Бартихановна

г. Буйнакск, ГБПОУ РД
«Профессионально-
педагогический колледж
имени Расула Гамзатова»

преподаватель



58. Амирханова
Зарипат Зиявовна

Буйнакский район, МБОУ
«Атланаульская гимназия
им. И. Казака»

учитель

59. Апавгаджиева
Диана
Нургабутдиновна

Кумторкалинский район,
МБОУ «Коркмаскалинская
СОШ им. М-З Баймурзаева»

учитель

60. Арсланалиева
Разият Халимбековна

Дербентский район, МБОУ
«Гимназия Мамедкала»

учитель

61. Атаев
Атай Мамасиевич

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ№ 1»

тренер-
преподаватель

62. Атаева
Камиля Арсеновна

г. Хасавюрт, МКУ ДО
«Эколого-биологический
центр»

педагог
дополнительно
го образовани

63. Ахгубекова
Анисат Айтемировна

Казбековский район, МКОУ
«Буртунайская СОШ» учитель

64. Ахмедибирова
Мадина Магомедовна

Гунибский район, МКОУ
«Кудалинская СОШ»

учитель

65. Ахмедов
Минатулла Ахмедович

Табасаранский район, МКОУ
«Хурикская СОШ
им. Р.Гасанова»

учитель

66. Ахмедов
Осман Юсупович

Левашинский район, ГБУ ДО
РД СШ «Хаджалмахи»

тренер-
преподаватель

67. Ахмедов
Юсуп
Магомедшарипович

Левашинский район, ГБУ ДО
РД СШ «Хаджалмахи»

тренер-
преподаватель

68. Ахмедова
Зарема Курбановна

г. Каспийск, ГБОУ РД
«Республиканский центр
образования»

учитель

69. Ахмедова
Калимат Дийсановна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Доргелинская СОШ
№1»

учитель

70. Ахмедова
Хадижат Ахмедовна

Унцукульский район, МКОУ
«Ашильтинская СОШ» учитель

71. Ашурбеков
Ашурбек
Алимурадович

Рутульский район, МКОУ
«Хлютская СОШ»

учитель

72. Бабаев
Беглерхан
Рамазанович

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Кахцугская СОШ» учитель

73. Бабаханова
Ишира Эрзимановна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ№21»

учитель

74. Багомедова
Сайгидат Рапиевна

г. Избербаш, ГБПОУ РД
«Профессионально-
педагогический колледж

преподаватель



имени М.М. Меджидова»

75. Баймурзаева
Забия Имамудиновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Гоксувотарская
СОШ»

учитель

76. Байранбекова
Рабият
Нажмутдиновна

Табасаранский район, МКОУ
«Хурикская СОШ
им. Р.Гасанова»

учитель

77. Байсулаева
Калимат Зулпукаровна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ№ 16» учитель

78. Байсуркаева
Мадина
Абдулазидовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Муцалаульская СОШ
№ 1 им. А.Я.Абдуллаева»

учитель

79. Байхатова
Айна Султанбековна

Новолакский район, МКОУ
«Ямансуйская СОШ» учитель

80. Бакарова
Равзан Адилгереевна

г. Хасавюрт, МКДОУ
«Детский сад №4 Звёздочка» воспитатель

81. Балабекова
Айгун Нурахмедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№50»

учитель

82. Балаева
Бике Нурмагомедовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ№10»

учитель

83. Балаханова
Мелахет Умалатовна

Дербентский район, МБОУ
«Рубасская СОШ»

учитель

84. Басина
Олеся Амираслановна

г. Каспийск,
МБОУ «Каспийская
гимназия№11»

учитель

85. Батдалова
Рашидат Гусейнова

г. Буйнакск, МКДОУ «Центр
развития ребенка - Детский
сад №16 города Буйнакска»

воспитатель

86. Булбулова
Тамам Зиявудиновна

Рутульский район, МКОУ
«Ихрекская СОШ
им. Ахмедова М.Р.»

учитель

87. Булуева
Лейла Булуевна

Дербентский район, МБОУ
СОШ№1 п. Белиджи

учитель

88. Буржомова
Нина Курбановна

Табасаранский район, МКОУ
«Сиртичская СОШ»

учитель

89. Буржумова
Якут Даировна

Сулейман-Стальский
район, МКОУ
«Даркушказмалярская СОШ»

учитель

90. Быкова
Любовь Владимировна

г. Кизляр,
МКОУ СОШ№9

учитель

91. Бюлбюлова
Эминат Идрисовна

Рутульский район,
МКОУ «Ихрекская СОШ учитель



им. Ахмедова М.Р.»

92. Велибекова Сефуре
Минабеддин Кызы

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№57»

учитель

93. Габибуллаева
Людмила Мухтаровна

Кизлярский район, МКОУ
«Аверьяновская СОШ»

учитель

94. Гаджиев
Мурад Алиевич

Кизлярский район, МКОУ
«Краснооктябрьская СОШ
им.Р.Гамзатова»

учитель

95. Гаджиев
Мурад Ильясович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. А.М. Мирзабекова»

тренер-
преподаватель

96. Гаджиев
Нажмудин Гаджиевич

Рутульский район, МКОУ
«Дженыхская СОШ
им. М.Р. Гусейнова»

учитель

97. Гаджиев
Шамиль Магомедович

г. Махачкала, ГБУ РД ДО
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Г. Гамидова»

тренер-
преподаватель

98. Гаджиев
Магомедсолтан
Нурулгудаевич

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия»
с.Карабудахкент

учитель

99. Гаджиева
Дженнет
Абдулмукминовна

Карабудахкентский район,
ГКОУ РД «КСКОШИ»
с.Кабудахкент

воспитатель

100. Гаджиева
Дженнет
Солтанмуратовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №33» учитель

101. Гаджиева
Динара Руслановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Ботаюртовская СОШ
им. Н.П.Жердева»

учитель

102. Гаджиева
Танзиля Назимовна

г. Дербент, ГКОУ РД
«Общеобразовательная
средняя школа-интернат
№ 6»

учитель

103. Гаджиева
Умижат Зубайировна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№53»

учитель

104. Гаджиева Зарема
Исамудиновна

г. Южно-Сухокумск, МКДОУ
«Детский сад №2 «Ивушка» воспитатель

105. Гаджимагомедов
Шамил
Казимагомедович

Хивский район, МКОУ
«Ново-Фригская СОШ» учитель



106. Гаджимагомедова
Умай
Магомедгаджиевна

г. Махачкала, МБОУ
Многопрофильный лицей № 5
им. А. С. Пушкина

учитель

107. Гаджимурадова
Анагюль
Гаджимурадовна

Кизлярский район, МКОУ
«Краснооктябрьская СОШ
им.Р.Гамзатова»

учитель

108. Гаджиумарова
Нурияханум
Магомедовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Карабудахкентская
СОШ№1 им. Г. М.
Абдуллаева»

учитель

109. Гаджиханова
Саятханум Батыровна

Каякентский район, МКОУ
«Новокаякентская СОШ»

учитель

110. Газиев
Багама Магомедович

Левашинский район, МКОУ
«Дитуншимахинская ООШ» учитель

111. Газимагомедова
Лаура Магомедовна

Тарумовский район, МКОУ
«Александро-Невская СОШ» учитель

112. Газимагомедова
Луиза Магомедовна

Кизлярский район, МКОУ
«Цветковская гимназия»

учитель

113. Галустова
Юлия Васильевна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей №52»

учитель

114. Гамзаев
Абуталим
Магомедганипаевич

Карабудахкентский район,
ГБУ ДО РД «СШ «ГУБДЕН»

тренер-
преподаватель

115. Гамзатова
Мадина Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№57»

учитель

116. Гамидов
Темирлан Алавович

г. Махачкала, МБУ ДО
«Спортивная школа
«Чемпион»

тренер-
преподаватель

117. Гамидова
Мадинат Ширавовона

Кизилюртовский район,
МКОУ «Чонтаульская СОШ
№1»

учитель

118. Ганиева
Джамиля Ахмедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№59»

учитель

119. Гапуров
Мурад Алиевич

г. Махачкала, МБУ ДО
«ССШОР им. А.А. Алиева»

тренер -
преподаватель

120. Гапуров
Али Алиханович

г. Махачкала, МБУ ДО
«ССШОР им. А.А. Алиева»

тренер -
преподаватель

121. Гасанова
Гюльханум
Сулеймановна

Кайтагский район, МКОУ
«Кулиджинская ООШ»

учитель

122. Гасанова
Равганият
Абдуллаевна

Сергокалинский район,
МКДОУ «Детский сад
с.Мюрего»

воспитатель



123. Гасанова
Рена Агамирзаевна

г. Дербент, МБОУ
«СОШ№15»

учитель

124. Гасанова
Эльмира Ибрагимовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Сангарская СОШ
Лакского района»

учитель

125. Гасанова
Атикат
Шипаудиновна

г. Буйнакск, МБОУ
«СОШ№ 4»

учитель

126. Гасанова
Ирайганат Гасановна

Левашинский район, МКОУ
«Дитуншимахинская ООШ» учитель

127. Гасанова
Минажат
Магомедовна

Лакский район, ГКОУ
«Сангарская СОШ Лакского
района»

учитель

128. Гасанова
Саният Салимовна

Бабаюртовский район, МКОУ
«Уцмиюртовская СОШ» учитель

129. Гасанова
Умият
Магомедказымовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №7»

учитель

130. Гасанханова
Сиядат Ахмедовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Сивухская СОШ»

учитель

131. Гимбатдибирова
Мадинат
Гимбатдибировна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный
лицей №30»

учитель

132. Гужиев
Курбанмагомед
Нуруллаевич

Лакский район, МКОУ
«Курклинская СОШ» учитель

133. Гунашева
Заира
Магомедсайгидовна

Хунзахский район, МКОУ
«Уздалросинская СОШ» учитель

134. Гусейнов
Арслан
Салахудинович

г. Махачкала,
ОАНО «Ватан»

учитель

135. Гюлахмедова
Мая Салиховна

Дербентский район, МБОУ
«Митаги-Казмалярская СОШ» учитель

136. Гюльахмедова
Эльмира
Тимурлановна

г. Дагестанские Огни, МБДОУ
«Детсад
№4 «Соколенок»

воспитатель

137. Дагаев Ильман
Висбулатович

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
«Спартак»

тренер-
преподаватель

138. Дадашева
Агаханум

Табасаранский район, МКОУ
«Сиртичская СОШ» учитель



Абдулгусеевна

139. Дайитбегова
Хадижат Магомедовна

Гунибский район, МКОУ
«Кудалинская СОШ» учитель

140. Дайтова
Загра Дайтовна

Хунзахский район, МКОУ
«Харахинская СОШ»

учитель

141. Далгатов
Шахрубег
Курбаналиевич

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. А.М. Мирзабекова»

тренер-
преподаватель

142. Дарбишева
Зарема Гасановна

Кумторкалинский район,
ГКДОУ РД «Самилахский
детский сад «Чебурашка»

воспитатель

143. Даудова
Загидат Дазиевна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Губденская СОШ
им.Алиева О.А.»

учитель

144. Джабраилов
Марат Исмаилович

Буйнакский район, МБОУ
«Эрпелинская СОШ»

учитель

145. Джабраилов
Эльдар Абдуразакович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№2» учитель

146. Джабраилова
Саида Муртузовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№2» учитель

147. Джалилов
Юсуп
Джамалудинович

Тляратинский район, ГКОУ
«Орджоникидзевская ООШ
Тляратинского района»

учитель

148. Джаллатова
Динара Халидиновна

Магарамкентский район,
МКДОУ «Детский сад
«Буратино» с. Куйсун

воспитатель

149. Джамавова
Равганият
Магомедовна

г. Буйнакск,
МБОУ СОШ№ 4 учитель

150. Джамалутдинова
Зумрут
Джамалутдиновна

Буйнакский район, МБОУ
«Халимбекаульская СОШ
имени Героя России Аскерова
А.М»

учитель

151. Джамалутдинова
Патигат Гайбуллаевна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Карабудахкентская
СОШ№1 им. Г. М.
Абдуллаева»

педагог-
библиотекарь

152. Джамиев
Салих Гасанович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№25»

учитель

153. Джанакаева
Зарина Мазумовна

Буйнакский район, МБОУ
«Кафыркумухская СОШ учитель



им. М.А. Алхлаева»

154. Джангишиева
Руманият
Магомедшапиевна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гурбукинская СОШ
№2 им. Багандалиева М.Б»

учитель

155. Джафарова
Наргиз Фаризовна

Магарамкентский район,
МКОУ «Филялинская СОШ» учитель

156. Джафарханов
Мевлют
Джафарханович

Табасаранский район, МКОУ
«Марагинская СОШ№2» учитель

157. Джемиева
Елена Мирзабековна

г. Кизляр, МКОУ «Кизлярская
гимназия №6
им. А. С. Пушкина»

учитель

158. Джумагулова
Джамиля
Шамсутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №37» учитель

159. Дибирова
Бела Дибировна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ
№ 2 им. Х.Г.Магидова»

учитель

160. Дибирова
Оксана Магомедовна

г. Южно-Сухокумск,
МКОУ «СОШ№ 4»

учитель

161. Динаева
Алжанат Исаевна

Казбековский район, МКОУ
«Калининаульская СОШ
им.Героя России Гайирханова
М.М»

учитель

162. Емельянова
Валентина Ивановна

г. Хасавюрт, МКОУ
«СОШ№ 10 им.
А. Исмаилова»

учитель

163. Заваев
Гаджимурад
Гамидович

Левашинский район, ГБУ ДО
РД СШ «Хаджалмахи»

тренер-
преподаватель

164. Загидиева
Диана Минатуллаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№60»

учитель

165. Зазулина
Дарья Юрьевна

г. Кизляр, ГБПОУ РД
«Электромеханический
колледж»

методист

166. Зайнудинова
Мадина
Ахмеднабиевна

Хасавюртовский район,
МКДОУ Детский сад
«Теремок»

воспитатель

167. Зайпадинова
Индира Абдуллаевна

Левашинский район, МКОУ
«Цухтамахинская СОШ» учитель

168. Закарьяев
Эльдар Пайзудинович

Буйнакский район, ГБУ ДО РД
«СШ» Халимбекаул»

тренер-
преподаватель



169. Закарьяева
Зухра Шамхаловна

Кизлярский район, МКОУ
«Аверьяновская СОШ»

учитель

170. Залгишиева
Сапият Шапиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№32»

учитель

171. Залкипова
Салихат Тагировна

Каякентский район, МКОУ
«Первомайская гимназия
им.С.Багамаева»

учитель

172. Зеленова
Ирина Александровна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ№7»

учитель

173. Зираров
Султан
Абдулмажидович

г. Махачкала, ГБУ РД ДО
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Г. Гамидова»

тренер-
преподаватель

174. Ибавова
Айна Шахмурзаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№43»

учитель

175. Ибрагимов
Убайдулах
Курбанович

г. Махачкала, ГБУ РД ДО
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Абдулрашида Садулаева»

тренер-
преподаватель

176. Ибрагимова
Марал Кахриевна

Курахский район, МКОУ
«Аладашская СОШ» учитель

177. Ибрагимова
Ниясханум
Курбаналиевна

г. Избербаш, МКОУ
«Избербашская
школа–интернат III-IV вида»

учитель

178. Ибрагимова
Пирзанат
Абдулкадировна

г. Махачкала, МБОУ
«Специальная
(коррекционная)
общеобразовательная школа-
интернат l вида»

воспитатель

179. Ибрагимова
Севиль Камиловна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№14»

учитель

180. Ибрагимова
Фазира
Шарафудиновна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия
№13»

учитель

181. Идрисова
Зарият Сурупкельевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Сангарская СОШ
Лакского района»

учитель

182. Идрисова
Патимат Устаровна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ№25» учитель

183. Идрисова
Хавра Саидбековна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Ичичалинская СОШ» учитель

184. Ильясова
Айшат Курбановна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ№58»

учитель



185. Иовица
Наталья Борисовна

г. Каспийск,
МБДУ «ЦРР – ДС
№ 24 «Ромашка»

музыкальный
руководитель

186. Исаев
Биякай Исаевич

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Г.А. Ахмедова»

тренер-
преподаватель

187. Исаева
Зумруд Магомедовна

Гунибский район, МКОУ
«Кудалинская СОШ»

учитель

188. Исакова
Нина Васильевна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№39»

учитель

189. Исламова
Иминат Керемовна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Даркушказмалярская
СОШ»

учитель

190. Исланов
Магомед Хабибович

Хунзахский район, МКОУ
«Амущинская СОШ» учитель

191. Исмаилов
Исмаил Адуевич

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия»
с.Карабудахкент

учитель

192. Исмаилова
Альбина
Абдусаламовна

Буйнакский район, МБОУ
«Нижнеказанищенская
гимназия имени А. Акаева»

учитель

193. Исмаилова
Асият Ризвановна

Гунибский район, МКОУ
«Бацадинская СОШ»

воспитатель

194. Исмаилова
Зарият Гаджиевна

Табасаранский район, МКОУ
«Хучнинская СОШ№2» учитель

195. Исмаилова
Фатима Нурудиновна

г. Махачкала, ДГУНХ
«Колледж туризма и сервиса» преподаватель

196. Казанатов
Эльберт
Магомедкадиевич

Каякентский район, МБУ ДО
«Усемикентская ДЮСШ»

тренер-
преподаватель

197. Казанбекова
Сирена
Гаджибалаевна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Касумкентская
СОШ№1»

учитель

198. Казбекова
Динара Магомедовна

г. Буйнакск, МБОО
«Академический лицей
г. Буйнакска»

учитель

199. Казиахмедова
Марьям Алиевна

Табасаранский район, МКОУ
«Сиртичская СОШ» учитель

200. Казиева Ирисат
Шарафутдиновна

Дербентский район, МБОУ
«Гимназия Мамедкала» учитель



201. Калинова
Мария Александровна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ№7» учитель

202. Калмыкова
Алена Сергеевна

г. Махачкала, ГАОУ ДО РД
«Центр развития талантов
«Альтаир»

педагог
дополнительно
го образования

203. Камалдинова
Райпат Алиевна

Казбековский район, МКОУ
«Калининаульская НОШ» учитель

204. Камилова Бигимага
Алаутдиновна

г. Избербаш, МКОУ
«СОШ№11 им. Магомедова
М. М.»

учитель

205. Капуров
Эльдар Гамзатович

Кизилюртовский район,
МКОУ «Чонтаульская СОШ
№ 2»

учитель

206. Кебедова Асият
Пахруевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Ичичалинская СОШ» учитель

207. Керимов
Багаутдин Фатахович

Табасаранский район, МКОУ
«Куркакская СОШ»

учитель

208. Керимова
Интизар Эмирбековна

Кумторкалинский район,
МКОУ «Коркмаскалинская
СОШ№ 2»

учитель

209. Кимаров Шамил
Муртазалиевич

г. Махачкала, ОАНО
«Школа имени
Абдулхамида Юсупова»

учитель

210. Кочакаева Забидат
Паражутдиновна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Манаскентская СОШ» учитель

211. Кумаев
Мухтар Рабаданович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
паралимпийского резерва
по легкой атлетике»

тренер-
преподаватель

212. Курбанмагомедова
Шяъбанат
Зайнулабидовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Сангарская СОШ
Лакского района»

учитель

213. Курбанов Зайпулла
Магомедаминович

Акушинский район, МКОУ
«Семгамахинская СОШ»

преподаватель-
организатор

основ
безопасности и
защиты Родины

214. Курбанов
Курбан Шахбанович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Г.А. Ахмедова»

тренер-
преподаватель

215. Курбанов
Мамед Вилиметович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа «Агат»

тренер-
преподаватель



216. Курбанова
Динара Омаровна

г. Махачкала, МБОУ
«Лицей №51» учитель

217. Курбанова
Эльмира Магомедовна

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Специализированная детско-
юношеская спортивная школа
олимпийского резерва
«Динамо»

тренер-
преподаватель

218. Курбанова Амалия
Шарабутдиновна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный
лицей №39»

учитель

219. Курбанова
Диана Курбановна

Дербентский район,
МБОУ «Нюгдинская
СОШ Х.Д.Авшалумова»

учитель

220. Курбанова
Хадижат Алиевна

Левашинский район, МКОУ
«Хаджалмахинская СОШ» учитель

221. Куртусунова
Юмзият
Кадырбирдыевна

Кизлярский район,
МКОУ «Огузерская СОШ» учитель

222. Летифова
Сияра Замединовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№14»

учитель

223. Магомаева
Курсият Башировна

Казбековский район, МКОУ
«Буртунайская СОШ» учитель

224. Магомаева Хадижат
Магомеднабиевна

Ботлихский район, МКОУ
«Ботлихская СОШ№1» учитель

225. Магомедвалиев
Магомедвали
Ибрагимович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ «Щедринская СОШ
Тляратинского района»

учитель

226. Магомедгазиев
Магомедарип
Магомедович

г. Кизилюрт,
МКОУ «СОШ№9» учитель

227. Магомедзагидов
Магомедзагид
Абдулвагабович

Тляратинский район, МКОУ
«Мазадинская СОШ» учитель

228. Магомедкадиева
Жамиля
Абдулкаримовна

Дахадаевский район МБОУ
«Харбукская СОШ» учитель

229. Магомедов
Адиль Амиргамзаевич

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. М.-С. И. Умаханова»

тренер-
преподаватель

230. Магомедов
Гаджи Гасанович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Нанибиканская
СОШ Гумбетовского района»

учитель



231. Магомедов
Иса Алигаджиевич

г. Махачкала, МБУ ДО
«Спортивная школа Боевых
искусств «г. Махачкалы

тренер-
преподаватель

232. Магомедов
Ислам Гаджиевич

г. Махачкала, ГБУ РД ДО
«Спортивная школа по дзюдо»

тренер-
преподаватель

233. Магомедов
Магомед Зубайлович

г. Махачкала, МБУ ДО
«Спортивная школа Боевых
искусств «г. Махачкалы

тренер-
преподаватель

234. Магомедов
Мурат Мусаевич

Тарумовский район, МКОУ
«Тарумовская СОШ»

учитель

235. Магомедов
Хабибулла
Магомедрасулович

Левашинский район, ГБУ ДО
РД СШ «Хаджалмахи»

тренер-
преподаватель

236. Магомедов
Омар
Ибрагимдибир Оглы

г. Махачкала, МБУ ДО
«ССШОР им. А.А. Алиева»

тренер -
преподаватель

237. Магомедов
Магомед Исламович

г. Махачкала, МБУ ДО
«ССШОР им. А.А. Алиева»

тренер -
преподаватель

238. Магомедов
Загид Исламович

г. Махачкала, МБУ ДО
«ССШОР им. А.А. Алиева»

тренер -
преподаватель

239. Магомедов
Артур Ражиддинович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа «Агат»

тренер-
преподаватель

240. Магомедов
Магомедкамил
Магомедович

Левашинский район, МКОУ
«Левашинская гимназия» учитель

241. Магомедова
Аминат Магрибовна

г. Махачкала, МБДОУ
«Детский сад № 3
комбинированного вида»

воспитатель

242. Магомедова
Асият Муртазалиевна

г. Махачкала, МБОУ
«Гимназия №4»

учитель

243. Магомедова
Зоя Магомедовна

Кулинский район, МКОУ
«Канинская ООШ
им.Гаджимурадова М.Г.»

учитель

244. Магомедова
Зумрат Гитиновна

г. Буйнакск, МКДОУ
«Центр развития ребенка -
Детский сад №12
г. Буйнакска»

логопед

245. Магомедова
Зумруд Ахмедовна

Левашинский район, МКДОУ
«Кулецминский детский сад
«Соколенок»

воспитатель

246. Магомедова
Кумсият
Набигуллаевна

г. Каспийск, МБОУ «Гимназия
№ 12 имени Анвара Аджиева» учитель



247. Магомедова
Оксана Магомедовна

Гунибский район, МБОУ
«Гунибская СОШ»

учитель

248. Магомедова
Разигет Айгубовна

Сергокалинский район, МКОУ
«Канасирагинская СОШ» учитель

249. Магомедова
Рисалат
Халилахмедовна

Цумадинский район, МКОУ
«Нижнегакваринская СОШ» учитель

250. Магомедова
Салимат Абдуллаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Ичичалинская СОШ» учитель

251. Магомедова
Саният Магомедовна

Хунзахский район,
МКОУ «Кахская ООШ» учитель

252. Магомедова
Сидрат Магомедовна

Казбековский район, МКОУ
«Буртунайская СОШ» учитель

253. Магомедова
Танзиля Тавархановна

г. Дагестанские Огни,
МБОУ СОШ№ 2 учитель

254. Магомедова
Халилат Магомедовна

Тляратинский район,
ГКОУ «Кировская СОШ
Тляратинского района»

учитель

255. Магомедханова
Зумрият
Джамалдиновна

Хивский район, МКОУ
«Ново-Фригская СОШ» учитель

256. Магомирзаева
Заграъ Магомирзаевна

Буйнакский район,
МБОУ «Чиркейский
образовательный центр
им. А. Омарова»

учитель

257. Мажидова
Совдат Ярагиевна

Казбековский район, МКОУ
«Ленинаульская СОШ№1» учитель

258. Маламагомедова
Айшат Камиловна

г. Буйнакск, МКДОУ
«ЦРР Д/С №17
«Колокольчик» ГБ»

руководитель
физического
воспитания

259. Малараджабова
Нугубет
Сиражутдиновна

Табасаранский район, МКОУ
«Ушнигская СОШ» учитель

260. Мамаева
Марям Алмурзаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ
№ 2 им. Х.Г.Магидова»

учитель

261. Мамаева
Эльвира Ахмедовна

г. Махачкала, МБОУ
«Гимназия №37» учитель

262. Мамаева Зайнаб
Нурмагомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№18» учитель

263. Мамедова
Валерия
Владиславовна

г. Дербент, МКОУ
«Специальная
(коррекционная) школа-

учитель-
дефектолог



интернат № 7»

264. Мамедова
Индира Сардаровна

г. Дербент,
МБОУ СОШ№20 учитель

265. Манапова
Зайнаб Малачовна

г. Хасавюрт, МКОУ
«СОШ№ 16» учитель

266. Матвеенко
Людмила Петровна

Тарумовский район ГКОУ РД
«Кочубейская СОШИ»

социальный
педагог

267. Махаев
Махач Абдулаевич

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа Парус»

тренер-
преподаватель

268. Махмудова
Аминат Султановна

г. Хасавюрт,
МКДОУ «Детский сад
№4 Звёздочка»

воспитатель

269. Махмудова
Анархалум Юсуфовна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новомакинская
СОШ»

учитель

270. Махмудова
Асья Юнусовна

г. Махачкала,
МБДОУ «Центр развития
ребенка - детский сад №7
«Планета детства»

воспитатель

271. Махмудова
Зухра Макирдиновна

Бабаюртовский район, МКОУ
«Бабаюртовская СОШ№ 2
им. Б.Т. Сатыбалова»

учитель

272. Меджидова
Ирина
Меликахмедовна

г. Дербент,
МБОУ СОШ№9

учитель

273. Меджидова
Кистаман
Магомедовна

г. Буйнакск, МКДОУ «Центр
развития ребенка - Детский
сад №12 г. Буйнакска»

воспитатель

274. Меджидова
Сафера Зейналбековна

Дербентский район,
МБОУ СОШ с.Падар

учитель

275. Микаилов
Шамиль Мурадович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Али Алиева»

тренер-
преподаватель

276. Мирзабекова
Марина Алисумановна

г. Каспийск, МБОУ
«Гимназия № 12
им. Анвара Аджиева»

учитель

277. Мирзаева
Патимат Багавдиновна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ№ 9 учитель

278. Мирзаева
Эльмира Мирзаевна

Кумторкалинский район,
МКОУ «Учкентская СОШ»

учитель



279. Мирзалиева
Эльмира
Байрамбековна

Дербентский район,
МБОУ «Великентская СОШ
им. Гереева У.А.»

учитель

280. Мирзамагомедова
Надият Халидовна

Хивский район, МКОУ «Ново-
Фригская СОШ»

учитель

281. Мирзоев
Фарид Гаирбекович

Дербентский район, МБОУ
«Нюгдинская СОШ
Х.Д.Авшалумова»

учитель

282. Мирзоева
Радмила Мирзаевна

г. Дагестанские Огни,
МБДОУ №3 «Улыбка»

воспитатель

283. Мирзоева
Эмаля Рустамовна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новопоселковая СОШ
им. Героя России
С.С.Сулейманова»

учитель

284. Мичигишева
Айгюль Анваровна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ№ 8» учитель

285. Мугитдинов
Магомедшапи
Будайгаджиевич

Карабудахкентский район,
МБУ ДО «Параульская
Детско-Юношеская
Спортивная Школа им.
Абдурагимова Магомед-
Шамиля Магомедовича»

тренер-
преподаватель

286. Муртазалиев
Курамагомед
Алибегович

г. Махачкала,
ГБУ ДО РД "Спортивная
школа по Регби"

тренер -
преподаватель

287. Муртазалиева
Аида Фаиловна

г. Махачкала, МБОУ
«Гимназия №1»

учитель-
логопед

288. Муртазалиева
Зубалжат
Магомедрасуловна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№6»

учитель

289. Муртазалиева
Марьям Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№26»

учитель

290. Муртазалиева
Маржанат
Лабазановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№15»

учитель

291. Мусаева
Асият
Абасмагомедовна

Казбековский район, МКДОУ
«Детский сад «Радуга» воспитатель

292. Мусаева
Зулейхат Айгуновна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Сангарская СОШ
Лакского района»

учитель

293. Мусаева
Саида Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ
«Специальная
(коррекционная) воспитатель



общеобразовательная школа-
интернат l вида»

294. Мусаева
Шегьбеги
Исрапиловна

Кайтагский район, МКОУ
«Маджалисская МСОШ-
интернат им.Алисултанова
С.К.»

учитель

295. Мусанипова
Раисат
Магомедсаламовна

Левашинский район, МКОУ
«Кутишинская СОШ» учитель

296. Муслимова
Саният Юсуповна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№31»

учитель

297. Набиева
Лейла Абзетдиновна

г. Дербент, МБОУ
СОШ№15 учитель

298. Наврузова
Сабина Руфетовна

Дербентский район,
МБОУ «Музаимская СОШ»

педагог-
библиотекарь

299. Наджафова
Разият Абасовна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новопоселковая СОШ
им. Героя России
С.С.Сулейманова»

учитель

300. Надирова
Алла Демирбековна

г. Дербент, МБДОУ
«Центр развития ребенка -
детский сад № 14 «Ласточка»

воспитатель

301. Насрудинова
Зарема Газиевна

Ахвахский район, ГКОУ РД
«Казиюртовская СОШ
Ахвахского района»

учитель

302. Насрулаев
Назирбег Насрулаевич

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. М.-С. И. Умаханова»

тренер-
преподаватель

303. Насруллаев
Юнус Исмаилович

Агульский район, МКОУ
«Ричинская СОШ»

учитель

304. Нурмагомедов
Нурмагомед
Магомедович

Буйнакский район, МБУ ДО
«Спортивная школа
Буйнакского района»

тренер-
преподаватель

305. Нурмагомедова
Муъминат
Нажмудиновна

Чародинский район, МКДОУ
«Цурибский Детский Сад» воспитатель

306. Нурмагомедова
Шахрузат
Абуталибовна

Унцукульский район, МКОУ
«Зиранинская СОШ» учитель

307. Нурудинова
Раисат
Магомедрапиевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Курминская
средняя школа-интернат»

учитель



308. Оздемирова
Эма Кувериевна

Бабаюртовский район,
«Татаюртовская СОШ»

учитель

309. Омаева
Салимат Хасановна

г. Южно-Сухокумск, МКОУ
«СОШ№2 им. Магомедали
Магомедова»

учитель

310. Омаров
Асад Магомедович

г. Махачкала, ГБОУ РД
«Республиканский центр
социально-трудовой адаптации
и профориентации им.
У. М. Муртазалиевой»

учитель

311. Омаров
Омар Израилович

Гунибский район, МБОУ
«Гунибская СОШ» учитель

312. Омаров
Омаргаджи
Эльдарович

Акушинский район, МКОУ
«Усишинская СОШ№3» учитель

313. Омарова
Айшат Омаровна

Хунзахский район, МКОУ
«Батлаичская СОШ» учитель

314. Омарова
Мариям Сагидовна

Левашинский район, МКОУ
«Хаджалмахинская СОШ» учитель

315. Османов
Нурула Магомедович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Г.А. Ахмедова»

тренер-
преподаватель

316. Пашаева
Секина Яшаровна

г. Дербент, МБОУ
Прогимназия №15

учитель

317. Пиралиева
Светлана Платовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№14»

учитель

318. Рабаданов
Абдулхалик
Абдуллаевич

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Г.А. Ахмедова»

тренер-
преподаватель

319. Рабаданова
Анжела Ибрагимовна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ№34»

учитель

320. Рабаданова
Загра Муртузалиевна

г. Каспийск, МБОУ
«Кадетская морская школа-
интернат им. Героя Советского
союза М. И. Гаджиева»

учитель

321. Рагимханова
Тамила Ахмедбековна

г. Дербент, МБОУ
Прогимназия № 18

учитель

322. Раджабаева
Самера Бадрудиновна

Рутульский район, МКОУ
«Рутульская СОШ№2
им.А.М.Мирзоева»

учитель



323. Раджабов
Ахмет
Магуметкадиевич

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа «Старт»

тренер-
преподаватель

324. Раджабова
Байранкиз
Ибрагимовна

Агульский район, МКОУ
«Буркиханская СОШ»

учитель

325. Раджабова
Салимат
Ильмутдиновна

г. Махачкала, МБОУ
«I вида специализированная
(коррекционная) школа»

воспитатель

326. Рамазанов
Зейнуддин
Гаджирамазанович

Дербентский район, МБОУ
СОШ№ 3 п. Мамедкала

учитель

327. Рамазанов
Люман Пайзуллаевич

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№14»

учитель

328. Рахманова
Рена Фахрудиновна

Сулейман-Стальский район,
МКДОУ
«Ашагастальказмалярский
детский сад»

педагог-
психолог

329. Ризаева Минарет
Киримовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный
лицей №3»

учитель

330. Саадулаев
Магомедарип
Магомедович

Гунибский район, МКОУ
«Уралинская СОШ» учитель

331. Саидов
Замир Гадимович

Кизлярский район, МКОУ
«Красновосходская СОШ» учитель

332. Саидова
Гурия Саидовна

г. Хасавюрт, МКОУ
«СОШ№ 17 им.
Дацаева М. М.»

учитель

333. Саидова
Джумагаджи
Магомедгаджиевна

г. Махачкала, МБОУ
«Начальная школа-детский сад
№71»

воспитатель

334. Саидова
Назиле Мурадалиевна

Дербентский район, МБОУ
«Араблинская СОШ»

учитель

335. Саитдибирова
Саният Гаджиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Ичичалинская СОШ» старший

вожатый
336. Сайдулаева

Халимат Султановна
г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ№ 9»

учитель

337. Салихов
Магомедгабиб
Рабаданович

Дахадаевский район, МКОУ
«Зубанчинская СОШ» учитель

338. Салихова
Минара

г. Дербент, МБОУ
Прогимназия №15

учитель



Абдулгусейновна

339. Сафарова
Айшат Гулиевна

Рутульский район,
МКОУ «Лучекская СОШ»

педагог-
организатор

340. Сеидов
Мирсеидали
Сеидагаевич

г. Дербент, ГБПОУ РД
«Колледж экономики и права» преподаватель

341. Сейидова
Наида Исабеговна

Магарамкентский район,
МКОУ «Хорельская СОШ»

учитель

342. Селимова
Айисат Шихвагидовна

г. Махачкала, МБОУ
«Гимназия №33»

учитель

343. Сердерова
Кизхалум
Абдулбариевна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Ортастальская СОШ»

учитель

344. Сулейбанова
Раисат Магомедовна

Дахадаевский район, МКОУ
«Урцакинская ООШ»

учитель

345. Сулейманова
Гулизар Асланбековна

г. Махачкала, МБОУ
«Гимназия №1»

учитель

346. Сулейманова
Самила
Хидирнебиевна

Курахский район, МКОУ
«Хпюкская СОШ»

учитель

347. Султанбекова
Шахсултан Мирзаевна

Левашинский район, МКОУ
«Мекегинский лицей
им.Г.М.Гамидова»

учитель

348. Cултанова
Сафият
Алиашрафовна

г. Каспийск,
МБОУ «Лицей №13
им. Расула Гамзатова»

учитель

349. Сурхаева
Патимат Гамзатовна

Казбековский район, МКОУ
«Буртунайская СОШ» учитель

350. Сурхаева
Патимат
Магомедсаламовна

Левашинский район, МКОУ
«Левашинская гимназия» учитель

351. Сусланова
Раисат
Абдулмуталиповна

Казбековский район, МКОУ
«Калининаульская НОШ» учитель

352. Сутаева
Фатимат
Абдулрашидовна

Ахтынский район, МКОУ
«Ахтынская СОШ№2»
им. В. Эмирова

учитель

353. Тавболатов
Шамиль Койсунович

Хасавюртовский район,
МКОУ «Ботаюртовская
СОШ им. Н.П.Жердева»

учитель

354. Тагирова
Жанна Джамаловна

Хивский район, МКОУ
«Ашага-Архитская СОШ учитель



им.С.А.Аллахвердиева»

355. Тагирова
Марина Зейнудиновна

г. Южно-Сухокумск, МКДОУ
«Детский сад №2 «Ивушка» воспитатель

356. Тагирова
Марина Курбановна

Сулейман-Стальский район,
МКДОУ Новомакинский
детский сад

воспитатель

357. Тагирова
Румина
Сиражудиновна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Герейхановская
СОШ№1 им.Р.Османова»

учитель

358. Таймасханова
Эльмира Магомедовна

г. Буйнакск, ГБПОУ РД
«Колледж экономики и
предпринимательства»

преподаватель

359. Тангаева
Бурлиант Мусаевна

Ногайский район, МКОУ
«Карасувская СОШ»

учитель

360. Темиева
Рупият Расуловна

Казбековский район, МКОУ
«Буртунайская СОШ»

учитель

361. Темирбекова
Гулжарат Даитовна

Кайтагский район, МКОУ
«Чумлинская СОШ»

учитель

362. Темиргереева
Хадижат
Маккашариповна

Гумбетовский район, ГКОУ
РД «Новоцилитлинская
СОШ Гумбетовского района»

учитель

363. Темирханова
Светлана
Гюлахмедовна

Дербентский район, МБОУ
«Араблинская СОШ» учитель

364. Темирханова
Умукюрсюм Аюбовна

Кумторкалинский район,
МКОУ «Коркмаскалинская
СОШ№1»

педагог
дополнительно
го образования

365. Тукуева
Саратай Алиевна

Тляратинский район, ГКОУ
«Свердловская СОШ
Тляратинского района»

учитель

366. Узденова
Кизлер Багаутдиновна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Даркушказмалярская
СОШ»

учитель

367. Умалатов
Ахмед Магомедович

Левашинский район, ГБУ ДО
РД СШ «Хаджалмахи»

тренер-
преподаватель

368. Умаркадиева
Марьям Багомедовна

Сергокалинский район, МКОУ
«Кадиркентская СОШ» учитель

369. Уруджева
Мариана
Недиралиевна

г. Махачкала, МБДОУ
«Центр развития ребенка -
детский сад №7 «Планета
детства»

воспитатель



370. Усманова
Гуьйчек Гезералиевна

г. Каспийск, МБДОУ
«ЦРР -Детский сад № 24
«Ромашка»

воспитатель

371. Ферзалиева
Беневша Рамазановна

Магарамкентский район,
МКОУ «Тагиркент-
казмалярская СОШ»

учитель

372. Хадисова
Аминат Магомедовна

Шамильский район, МКДОУ
«Хебдинский детский сад»

воспитатель

373. Хайчалаева
Зарипат Гаджиевна

Хунзахский район, МКОУ
«Харахинская СОШ»

учитель

374. Халикова
Патимат Ахмедовна

Буйнакский район, МКОУ
«Дурангинская СОШ» учитель

375. Халикова
Патимат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№6» учитель

376. Халирбагинова
Динара Газихановна

Дербентский район,
МБОУ «Геджухская СОШ»

учитель

377. Хамидова
Аидат Юсупбеговна

г. Кизилюрт,
МБОУ СОШ№ 7 учитель

378. Ханарсланова
Умгани Измутдиновна

г. Махачкала, ГАОУ ДО РД
«Региональный центр
выявления, поддержки и
развития способностей и
талантов у детей и молодежи
Альтаир»

методист

379. Ханбабаева
Марина Юрьевна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№39»

учитель

380. Ханмагомедова
Гюльмира
Мирзагаевна

Табасаранский район, МКОУ
«Аккинская СОШ»

старший
вожатый

381. Ханов
Мирзамагомед
Ханмагомедович

Табасаранский район, МКОУ
«Фиргильская СОШ» учитель

382. Хасаева
Аминат Магомедовна

Сергокалинский район, МКОУ
«Сергокалинская СОШ№2» учитель

383. Хважаева
Алпият Ахмедовна

Гергебильский район, МКОУ
«Кикунинская СОШ» учитель

384. Хидриев
Уллубий Хидриевич

Карабудахкентский район,
МБОУ «Аданакская СОШ» учитель

385. Хизриева
Зарема
Залавутдиновна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Параульская СОШ
№3»

социальный
педагог



386. Хизриева
Маржанат
Магомедовна

Кизлярский район, МКОУ
«Старосеребряковская СОШ» учитель

387. Хизриева
Рагимат
Абдусаламовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№6» учитель

388. Хизриева
Халимат Магомедовна

Сергокалинский район, МКОУ
«Сергокалинская СОШ№1» учитель

389. Хсенбабаев
Хидирнеби
Магомедшафиевич

Курахский район, МКОУ
«Курахская СОШ№ 1» учитель

390. Чартаева
Калимат Магомедовна

Акушинский район, МКОУ
«Акушинская СОШ№1
им. С.М.Кирова»

учитель

391. Чермаева
Карина Султановна

г. Хасавюрт, ГКОУ РД
«Спортшкола-интернат
им. А. А. Джамалдинова»

учитель

392. Чураева
Хадижат
Сулеймановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№40»

учитель

393. Шабагиева
Саида Ахмедовна

Буйнакский район, МБОУ
«Чиркейская гимназия
им. Саида Афанди»

учитель

394. Шамилова
Рахима
Абдулпатаховна

Шамильский район, МКОУ
«Ругельдинская СОШ
им. Ахкубекова М.Г.»

учитель

395. Шамсудинов
Магомед
Сиражудинович

Ботлихский район, МКОУ
«Тлохская СОШ»
им.С.С.Шамсудинова

учитель

396. Шарипова
Инсанат Абакаровна

Буйнакский район, МБОУ
«Карамахинская СОШ
им.А.К.Атаева»

учитель

397. Шахбанова
Наида Джумаевна

Рутульский район, МКОУ
«Рутульская СОШ№1
им. И. Гусейнова»

учитель

398. Шахбанова
Саидат Зульфукаровна

г. Каспийск, МБОУ
«СОШ№3»

педагог-
библиотекарь

399. Шахрудинова
Парида Абакаровна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№43» учитель

400. Шейдаева
Егане Изаддиновна

г. Дербент, МБОУ
«Дербентский кадетский
корпус (школа-интернат)»
им. В.А. Эмирова

учитель



401. Шейхамиров
Абдулгамид
Шейхамирович

Гунибский район, МКОУ
«Хиндахская СОШ» учитель

402. Шерифова
Эльмара
Хайрудиновна

г. Каспийск, МБДОУ
Д/С17 «Буратино»

воспитатель

403. Шигабудинова
Патимат
Абулмуслимовна

Хунзахский район, МКОУ
«Ободинская СОШ» учитель

404. Ширинов
Ратмир Абдулович

Рутульский район, МКОУ
«Хлютская СОШ» учитель

405. Шихаева
Асият Гаджиевна

г. Буйнакск, МБОО
«Академический лицей
г. Буйнакска»

учитель

406. Шихмагомедов
Ренат Абдурагимович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. М.-С. И. Умаханова»

тренер-
преподаватель

407. Шихрагимова
Ронэтта
Фейлудиновна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный
лицей №39»

учитель

408. Эльдарова
Напизат Аливкаевна

Казбековский район, МКОУ
«Дылымский
многопрофильный
лицей им.И.Гаджиева»

учитель

409. Эмеев
Насрула Зикрулаевич

г. Махачкала, ГБУ РД ДО
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Абдулрашида Садулаева»

тренер-
преподаватель

410. Эмирбекова
Рабият Алимирзеевна

г. Каспийск, МБДОУ
Д/С17 «Буратино» воспитатель

411. Эмирова
Залина
Абдулалимовна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ№6»

учитель

412. Эседова
Умагани Нисредовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№9»

учитель

413. Эфендиев
Закир Абакарович

г. Махачкала, МБУ ДО
«ССШОР им. А.А. Алиева»

тренер -
преподаватель

414. Юсупалиев
Юсуп Алиевич

г. Махачкала, МБУ ДО
«ССШОР им. А.А. Алиева»

тренер -
преподаватель

415. Юсупова
Барият Якубовна

Бабаюртовский район, ГКОУ
РД «Бабаюртовская средняя
СШИ№11»

воспитатель



416. Юсупова
Зульмира Гусейновна

г. Кизилюрт, МБОУ
«Гимназия №5 им. А.А.
Алиева»

учитель

417. Яхьяева
Залина Завировна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ№31»

учитель



Приложение № 3
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «26» декабря 2025 г. № 05/02-1409/25

Список педагогических работников, которым отказано
в установлении первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной
организации

должность

1. Абдурахманова
Гюльсана
Фейтуллаевна

г. Дербент, ГКОУ РД
«Общеобразовательная
средняя школа-интернат
№ 6»

воспитатель

2. Абдусамедова
Пазихат
Абдулпатаховна

Казбековский район, МКОУ
«ЛСОШ№2» учитель

3. Агамирзоева
Бесен Фейлемазовна

г. Каспийск, МБДОУ Детский
сад №30 «Звездочка» г.
Каспийска

воспитатель

4. Адуева
Кевсер Баламирзаевна

г. Каспийск, МБДОУ
«ЦРР-Д/С» №5 «Гусельки»

воспитатель

5. Айдаев
Нурали Гайдарович

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей №9»

учитель

6. Акимова
Эльвира
Несретдиновна

Табасаранский район, МКОУ
«Аккинская СОШ»

учитель

7. Алибекова
Салихат Шамиловна

Каякентский район, МКОУ
«Усемикентская СОШ»

учитель

8. Алиева
Наргиз Нисрединовна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новопоселковая СОШ
им. Героя России
С.С.Сулейманова»

учитель

9. Арсланбегова
Аминат Саадулаевна

Буйнакский район,
МБОУ «Чиркейский
образовательный центр
им. А. Омарова»

учитель

10. Аташева
Саидат Ахмедовна

г. Махачкала,
ОАНО «Школа имени
Абдулхамида Юсупова»

учитель



11. Бабаева
Эльвина Баграмовна

Дербентский район,
МБОУ «Падарская СОШ»

учитель

12. Гамидова
Диана Миремзеевна

Магарамкентский район,
МКДОУ «Детский сад
«Радуга» с. Гильяр

музыкальный
руководитель

13. Исаева
Рисалат Ахмадулаевна

Ботлихский район,
МКОУ «Тандовская СОШ»

учитель

14. Исмаилова
Замира Ашуровна

Магарамкентский район,
МКОУ «Магарамкентская
СОШ№2»

учитель

15. Кудуева
Джамиля Башировна

Казбековский район, МКОУ
«ЛСОШ№2»

педагог-
организатор

16. Курбанмагомедова
Зайнаб Апаниевна

г. Махачкала, ГБОУ РД
«Республиканский центр
социально-трудовой адаптации
и профориентации им. У. М.
Муртазалиевой»

учитель

17. Махмудова
Гюльминаз
Джафаровна

Дербентский район,
МБОУ «Падарская СОШ»

учитель

18. Махмудова
Рима Османовна

г. Каспийск,
МБДОУ Д/С17 «Буратино»

воспитатель

19. Ойсунгуров
Руслан Исмаилович

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
Олимпийского резерва
«Академия спорта им.
Сайтиева Б.Х.»

тренер-
преподаватель

20. Османова
Зухра Мухтаровна

Буйнакский район,
МБОУ «Чиркейский
образовательный центр
им. А. Омарова»

учитель

21. Рабаданова
Наида Маммаевна

г. Махачкала,
ОАНО «Школа имени
Абдулхамида Юсупова»

учитель

22. Рамазанов
Курбан Магомедович

Дахадаевский район, МБОУ
ДО «ДЮСШ
им. Г. Гамидова»

тренер-
преподаватель

23. Рахманова
Назиля Ярахмедовна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новопоселковая СОШ
им. Героя России
С.С.Сулейманова»

учитель

24. Рзаева
Айнур Мамедовна

г. Дербент,
МКОУ «Специальная
(коррекционная) школа-

тьютор



интернат № 7»

25. Сагиндикова
Сакинат Тангатаровна

Ногайский район,
МКОУ «Батыр-Мурзаевская
СОШ»

учитель

26. Саид-Ахмедова
Райхана Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№26»

учитель

27. Суйнучханов
Адам Хусайнович

Хасавюртовский район, МКУ
ДО «Спортивная школа
Хасавюртовского района им.
А.Порсукова»

тренер-
преподаватель

28. Хадушкаева
Милана Мухмадовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ№ 11»

учитель

29. Шахбанова
Салимат
Нажмудиновна

Чародинский район,
ГКОУ «Цадахская СОШ
Чародинского района»

учитель

30. Яхьяева Кабират
Абдулмуслимовна

Кумторкалинский район,
МКОУ «Коркмаскалинская
СОШ№1»

педагог-
организатор



Приложение № 4
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «26» декабря 2025 г. № 05/02-1409/25

Список педагогических работников, которым отказано
в установлении высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной
организации

должность

1. Абдулаева
Патимат Абдулаевна

Хунзахский район, МКОУ
«Хунзахская СОШ№ 2»

учитель

2. Абдулманапова
Асият Мурадхановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№26»

учитель

3. Абдуразакова
Аминат Магомедовна

Бежтинский участок, МКОУ
«Бежтинская СОШ»

учитель

4. Акаева
Саида Абакаровна

г. Буйнакск, МБОО
«Академический лицей г.
Буйнакска»

учитель

5. Алыпкачева
Рукият Ибрагимовна

г. Хасавюрт, МКОУ
«Прогимназия № 10 «Сказка» учитель

6. Амирчупанова
Уму Абдулкеримовна

Левашинский район, МКОУ
«Аялакабская СОШ»
им. Багандова Б. М.

учитель

7. Бабаева
Кемале
Абдурагимовна

Дербентский район, МБОУ
«Аглобинская СОШ»

старший
вожатый

8. Багандова
Маликат Саидовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№14»

учитель

9. Багаутдинова
Гульмира
Темирхановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№2» учитель

10. Балаева
Фаризат Балаевна

Курахский район,
МКОУ «Кабирская СОШ
им. Омарова М.С.»

учитель

11. Габрелян
Агнеса Карапетовна

г. Каспийск, МБДОУ
«Детский сад № 15
«Незабудка»

воспитатель

12. Гаджиагаева
Фатимат
Абубукаровна

Магарамкентский район,
МКДОУ «Детский сад
«Золушка» с.Бут-Казмаляр

воспитатель



13. Гаджиева
Мадина Магомедовна

Казбековский район, МКОУ
«Буртунайская СОШ» учитель

14. Гамзаева
Динара Исламовна

Магарамкентский район,
МКДОУ «Детский сад
«Золушка» с.Бут-Казмаляр

воспитатель

15. Гасайниева
Загра Шахбановна

г. Каспийск, МБОУ
«СОШ№5»

музыкальный
руководитель

16. Гасанов
Аскерхан
Магомедгаджиевич

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№29»

руководитель
физического
воспитания

17. Гасанова
Раисат Гиргаевна

г. Дербент, МБОУ
«СОШ№17»

учитель

18. Гасратова
Индира Гасанбековна

г. Махачкала,
МБДОУ «ЦРР ДС № 87»

воспитатель

19. Гоймирзаева
Сайма
Абдулгасановна

г. Хасавюрт, МКДОУ
«Детский сад №4 Звёздочка» воспитатель

20. Гусейнова
Марина Шамиловна

Каякентский район, МКОУ
«Первомайская СОШ№ 1
имени Героя Советского
Союза С. К. Курбанова»

учитель

21. Ибрагимова
Барият Хабибулаевна

Казбековский район, МКОУ
«Калининаульская СОШ
им.Героя России Гайирханова
М.М»

учитель

22. Ибрагимова
Патимат Таджибовна

Рутульский район, МКОУ
«Рутульская СОШ№1
им. И. Гусейнова»

учитель

23. Иманмурзаева
Джамиля
Конакмурзаевна

г. Хасавюрт, МКДОУ
«Детский сад №4 Звёздочка» воспитатель

24. Казиева
Наргиз Джамиевна

г. Махачкала, ГБОУ РД
«Республиканский центр
социально-трудовой адаптации
и профориентации им. У. М.
Муртазалиевой»

учитель

25. Каирова
Гульмира Каировна

Каякентский район, МКОУ
«Каякентская СОШ№1»

учитель

26. Кахриманова
Анжелика
Арабшаховна

г. Кизилюрт,
МБОУ «СОШ№ 7» учитель

27. Кулаева
Тахмина
Джабраиловна

Бабаюртовский район, МКОУ
«Геметюбинская СОШ
им.Амангишиевой З.Т»

социальный
педагог



28. Магомедова
Аминат Сапаршаевна

Сергокалинский район, МКОУ
«Сергокалинская СОШ
№2им.Героя России Магомеда
Нурбагандова»

педагог-
психолог

29. Мажидов
Хусейн
Султахматович

Хасавюртовский район, МКУ
ДО «Спортивная школа
Хасавюртовского района им.
А.Порсукова»

тренер-
преподаватель

30. Махмудова
Муслимат Амаевна

Рутульский район, МКОУ
«Рутульская СОШ№1
им. И.Гусейнова»

учитель

31. Махмудова
Сабият Абдуллаевна

г. Каспийск, МБОУ «Гимназия
№ 12 имени Анвара Аджиева» учитель

32. Мурзаева
Альпият Султановна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ№2»

учитель

33. Мусаева
Лаюза Гаджиевна

г. Махачкала, ГБПОУ РД
«Профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

34. Новрузов
Мирза Сагидович

г. Дербент, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа «Дербент»

тренер-
преподаватель

35. Османова
Умужат Шамиловна

г. Избербаш, МКОУ
«СОШ№ 1»

учитель

36. Саидова
Эсмира Мурадиновна

Магарамкентский район,
МКДОУ «Детский сад
«Золушка» с.Бут-Казмаляр

воспитатель

37. Саламова
Гульбарият
Рабазановна

Кайтагский район,
МКОУ «Маджалисская
МСОШ-интернат
им.Алисултанова С.К.»

учитель

38. Сатубалова
Лаюза Насрулаевна

Казбековский район, МКДОУ
«Д/с «Солнышко»

воспитатель

39. Урдуханова
Наира Балабеговна

г. Каспийск, МБДОУ
«ЦРР-Д/С» №5 «Гусельки»

воспитатель

40. Шамхалова
Аймесе Сайпулаевна

Буйнакский район,
МБОУ «Чиркейский
образовательный центр
им. А. Омарова»

учитель

41. Шихаева
Гулияр
Магомедхановна

г. Махачкала, МБДОУ
«Детский сад №53» воспитатель

42. Яхьяева
Юлдузат Загировна

г. Хасавюрт, МКОУ
«Прогимназия № 10 «Сказка» учитель



Приложение № 5
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «26» декабря 2025 г. № 05/02-1409/25

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции
установлена первая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование
образовательной
организации

должность

1. Абдулхаликов
Мурад Ордашович

Хунзахский район,
МБУ ДО «Харахинская
Детско-Юношеская
Спортивная Школа им.
Османа Газимагомедова»

тренер-
преподаватель

2. Абукаева
Юлдуз
Шыхмурзаевна

Хасавюртовский район,
МКДОУ Детский сад
«Звездочка»

воспитатель

3. Алиева
Шамсият
Абдулмаликовна

Ахвахский район,
ГКОУ РД «Казиюртовская
СОШ Ахвахского района»

учитель

4. Алиева
Залиха
Низамутдиновна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ№ 3» учитель

5. Ахмедов
Абуталиб
Магомедович

Новолакский район,
МКОУ «Новолакская гимназия
им. Исаева Мутея»

учитель

6. Аюбов
Абас Муртазалиевич

Тляратинский район, МКОУ
«Талцухская СОШ»

учитель

7. Гаджиева
Саида Абакаровна

г. Каспийск,
МБДОУ ЦРР «Детский сад №
10 Ивушка»

воспитатель

8. Джабукова
Замира
Магомедшакировна

Каякентский район,
МКДОУ «Детский сад
«Солнышко» с. Каякент

воспитатель

9. Джапарова
Гулбарият
Абдулбасировна

г. Каспийск, МБДОУ «Детский
сад № 26 «Родничок» воспитатель



10. Ибрагимова
Гюзер Юсуповна

Кайтагский район,
МКОУ «Лищинская ООШ
имени Мутазова Т. И.»

учитель

11. Курбанова
Диния Алиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№ 2»

учитель

12. Магомедгаджиева
Джума
Магомедовна

Каякентский район, МКДОУ
«Детский сад «Золотой
ключик» с. Сагаси-Дейбук»

воспитатель

13. Магомедова
Басират
Магомедзагировна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№ 57» учитель

14. Магомедова
Асият
Магомедовна

Гергебильский район, МКОУ
«Гергебильская СОШ№ 1» учитель

15. Махмудова
Дилара Раидиновна

г. Дербент,
МБОУ Прогимназия
«Президент»

педагог-
организатор

16. Меджидова
Заира Шариповна

Новолакский район,
МКОУ «Новолакская гимназия
им. Исаева Мутея»

учитель

17. Мирзаев
Чингиз Камалиевич

Табасаранский район, МКОУ
«Турагская СОШ»

учитель

18. Османова
Раиса Махмудовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ№ 12»

учитель

19. Рустамова
Хадижат Асанбековна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№ 61»

учитель

20. Султанова
Аида
Магомедкамильевна

Новолакский район,
МКОУ «Тухчарская
СОШ№ 1»

учитель

21. Шамхалова
Асият Алиловна

Новолакский район,
МКОУ «Новокулинская СОШ
№ 2»

учитель

22. Шахмарданова
Наида Ахадовна

г. Дербент, МБОУ
«Прогимназия № 15»

социальный
педагог

23. Шихмагомедова
Гюльтекин
Тажетдиновна

Дербентский район,
МБОУ «Митагинская ООШ» учитель



Приложение № 6
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «26» декабря 2025 г. № 05/02-1409/25

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции
установлена высшая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование
образовательной
организации

должность

1. Абдулатипова
Хадижат Махмудовна

Ахвахский район,
ГКОУ РД «СОГ Ахвахского
района»

учитель

2. Абдулбасирова
Раисат
Камалутдиновна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Новочиркейская
СОШ№ 2»

учитель

3. Абдуллаева
Лейла Башировна

г. Махачкала, ГБОУ РД
«Республиканский центр
социально-трудовой
адаптации и профориентации
им. У. М. Муртузалиевой»

учитель

4. Аджибатырова
Марина Маушевна

Кизлярский район,
МКОУ «Степновская ООШ» учитель

5. Алиев
Тарлан Видадиевич

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ№ 9»

учитель

6. Ахмедов
Мурадхан Бакарович

Курахский район,
МКОУ «Кутульская ООШ»

учитель

7. Ахмедова
Гульзанат Шапиевна

Каякентский район,
МКОУ «Каякентская СОШ№
1 им. Алибекова М.М.»

учитель

8. Батырова
Хава Адильгереевна

г. Кизилюрт,
МБОУ «СОШ№ 7»

учитель

9. Гаджиева
Замлу Уруджевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ№ 9»

учитель

10. Гамзалиева
Балаханум
Амируллаевна

Дербентский район,
МБОУ «Геджухская СОШ» учитель



11. Гасанов
Гусейни
Сиражутдинович

Кайтагский район,
МКОУ «Джибахнинская
СОШ»

учитель

12. Гасанова
Мухубат Ибрагимовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№ 61» учитель

13. Гусейнова
Сеидфират Исметовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ№ 14» учитель

14. Джалиева
Зулейхат Башмаровна

Новолакский район,
МКОУ «Шушинская СОШ
им. Серкова Д. А.»

учитель

15. Джамирзоева
Лариса
Гаджимирзоевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 1» учитель

16. Джумалиева
Суербек Исмаиловна

Тарумовский район,
МКОУ «Иммунная ООШ»

учитель

17. Дзубараева
Халида Абакаровна

г. Хасавюрт,
МКДОУ «Детский сад
№ 3 «Березка»

воспитатель

18. Дибиров
Магомед
Насрудинович

Хунзахский район,
МКОУ «Танусинская СОШ» учитель

19. Ибрагимова
Раисат Магомедовна

г. Махачкала,
ГБДОУ РД «Детский
сад №92 «Звездочка»

воспитатель

20. Исаева
Лиана Иминовна

г. Избербаш,
«СОШ№ 10»

учитель

21. Кабашилаева
Марьям Магомедовна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ№ 2»

учитель

22. Камилова
Раисат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№26»

учитель

23. Канзитдинова
Дженнет
Нурмагомедовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия»
с. Карабудахкент

учитель

24. Кулиев
Ислам Садуллаевич

Табасаранский район, МКОУ
«Тинитская СОШ»

учитель

25. Курбанов
Арсен Рабаданович

Акушинский район,
МКОУ «Верхне -
Мулебкинская СОШ»

учитель

26. Магомедова
Калимат Магомедовна

Буйнакский район,
МБОУ «Чиркейский
образовательный центр
им. А. Омарова»

учитель

27. Маммадаева
Анжела Ахмедовна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ№ 3»

учитель



28. Мирзекеримова
Абидат Абдуловна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Ортастальская СОШ» учитель

29. Мурадалиев
Гачмаз Залович

Табасаранский район, МКОУ
«Куркакская СОШ»

педагог-
психолог

30. Муцалова
Альбина Набиевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ№ 3
им. С. А. Джанхуватова»

учитель

31. Насрудинова
Батина
Абдулкеримовна

Цумадинский район, МКОУ
«Нижнегакваринская
СОШ-детский сад»

учитель

32. Османова Эрке
Магомедкамиловна

Буйнакский район,
МКОУ «Верхне-
Казанищенская СОШ№ 2»

учитель

33. Рабаданова
Барият Курбановна

Акушинский район,
МКОУ «Верхне -
Мулебкинская СОШ»

учитель

34. Рамазанова
Ирина Алиевна

Кизлярский район,
МКОУ «Рыбалкинская СОШ» учитель

35. Сайпуллаева
Салихат Магомедовна

Новолакский район,
МКОУ «Новолакская гимназия
им. Исаева Мутея»

учитель

36. Султанова
Элина Вагидовна

Тарумовский район,
МКОУ «Привольненская
СОШ»

учитель

37. Трусова
Наталья Юрьевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель

38. Умаханова
Заира Гусеновна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ№ 12
им. Л. Н. Толстого»

учитель

39. Шахбанов
Гаджикурбан
Шахбанович

Хасавюртовский район,
МКОУ «Сулевкентская СОШ
им. С. А. Абдуллаева»

учитель

40. Шахбанов
Тимур Сергеевич

Акушинский район,
МКОУ «Верхне -
Мулебкинская СОШ»

учитель

41. Шихамирова
Рима Замановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№ 61»

учитель



Приложение № 7
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «26» декабря 2025 г. № 05/02-1409/25

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление квалификационной категории «педагог – наставник»

№ ФИО МО, наименование
образовательной
организации

должность

1. Азимов
Азим Азимович

МР «Сулейман - Стальский
район», МКУ «ИМЦ» методист


